usque ad Snowdon, ubi ipse Lewellinus cum dicto rege Anglise

pacificatur, factoque ei homagio et datis obsidibus, et terris multis,

cum decem milibus vaccis, rex illuc Castella plura fundavit, et in

Angliam reversus est.

Johannes Dei gratia Rex Anglise Dominus Hibernise Dux
Normannise et Comes Andegaviee, Justiciariis, Vicecomitibus, et

omnibus Ballivis suis Anglise et Walliee, et totius terrae suse, et

Portuum Maris, salutem. Sciatis quod suscepimus in manum et

protectionem nostram Abbatiam de Aberconwey, et Monachos
Ordinis Cisterciensis ibidem Deo servientes, et omnes res et

possessiones suas. Et ideo precipimus quod Abbatiam illam et

monachos in eadem servientes, et omnes res et possessiones suas,

et omnia quee ad eos spectant, custodiatis et manuteneatis sicut

nostra propria, ne quis eis de aliquo molestiam vel injuriam aut

gravamen faciat. Et firmam pacem habeant, et quieti sint de tho-

lonio, et passio, et paagio, et pontagio, et omni consuetudine quse
ad nos pertinent per totam terram nostram, et talem inde quietan-

tiam habeant de omnibus quse ipsi vel famuli et servientes sui

poterunt assecurare, sua esse propria, qualem alii monachi habent

de Ordine Cisterciensi. Et prohibemus ne quis eis super hoc vera-

cionem* vel injuriam aut gravamen inferre presumat, super foros

facturam nostram, sicut Carta Henrici Regis patris nostri rationa-

biliter testatur. Teste Petro de Pratellis. Engelranum de pra-
tellis. Petro de Stokys. Datum per manum Archidiaconi Wellen.

apud Mountford, primo die Aprilis Anno regni nostri tercii.

Anno domini Millesimo .CC.vi. Lewellinus ap Jerwarth Droyn-
dun priiiceps Northwallise Dominam Isabellam filiam Johannis

Regis Anglic illustris duxit in uxorem.

* Sic in orig.

OF THE ABBEY OF ABERCONWAY. 11

Iste Lewellinus sepultus est in Monasterio de Aberconwey
Cisterciensis Ordinis coram summo altare

;
cui largas libertates et

amplas possessiones dedit.

Anno domini Millesimo .CC.xxx. Lewellinus Princeps North-

wallie multum infestavit totam Walliam extra fines suos, ita quod
ecclesiis parceret. Contra quern Henricus rex Anglise cum grande
exercitu ivit et firmavit Castrum Mand. relictis tamen illic qui

custodirent illud multis, tarn militibus quam servientibus, omnes

finitimas partes quas potuit accendit.

Anno domini Millesimo .CC.xl. primo. Henricus tertius a

Conquestu Rex Anglise adivit partes Marchise, cum exercitu suo,

contra David ap ft. sed David misit se in interiora loca. Et rex

Anglise cum exercitu magno persecutus est eum versus Snowdon.

Quod videns David, subjecit se regi Anglise et omnia sua, et reddit

ei in obsidem Griffinum ap ft fratrem suum quern Rex incarce-

ravit London, sed ipse Griffinus paucos dies in turre Londoniarum

collum suum rupit.

Anno domini Millesimo .CC.lxxvii. orta est gwerra inter domi-

num Edwardum Regem Anglise post conquestum Anglise dictum

Longescankes et Wallenses. In qua quidem gwerra rex insulam

de Anglesey cepit. Et Lewellinus ap Gruffith ap ft ap Jerwarth

Droindun Princeps Northwallise tandem ad pacem regis se humi-

liter reddit, et ad Parliamentum dicti Regis London postea venit

et Homagium fecit Regi, atque convivium ibidem permaximum
tenuit.

Anno domini Millesimo .CC.lxxviij. Lewellinus ap Gruffuct

Princeps Northwallise, presente domino Edwardo vocato Longe-
scankes Rege Anglise, atque domina regina, necnon Edmundo
comite Cornubise et aliis quam pluribus regni Anglise magnatibus,

Alienoram filiam Simonis Montis fortis comitis Leycestrise et

dicti Regis consangwineam apud Wygorniam duxit in uxorem.

Eodem quoque anno, tempore sestivo, videlicet in festo Sancti Petri

quod dicitur ad vincula, facta sunt statuta Glovernise in Castro

ejusdem villa).
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Anno domini Millesimo .CC.lxxix. Orta est gwerra inopinata

in Wallia. Nam David ap Gruffud frater Lewelini principis

Walliae, undecimo kaft. Aprilis qui tune erat dies Palmarum,

Rogerum Clifford cepit^et cseteros quamplures interfecit, et Castrum

de Flynt et Ruthland obsedit. Iste David domino Regi Edwardo

ante hoc factum specialissimus fuit.

Anno domini Millesimo .CC.lxxxij.Dominus Edwardus Longe-
scankes Rex Anglise duxit exercitum in Walliam et obsessores

castrorum de Flynt viriliter ammovit, et ipse ibidem cum suis ali-

quamdiu permansit.

Anno domini Millesimo .CC.lxxxij. Lewellinus ap Gruffud: ap

It ap Jerwarth Droyndun Princeps Northwal tercio idus Sep-

tembris, nocte, per Eadmundum de Mortuo mari, imaginata fraude,

captus et interfectus, atque decollatus est apud Beelte. Cujus

caput Londonias fuit missum, et super turrem affixum. Igitur

Wallenses territi sunt et turbati ultra modum de morte prsedicti

Principis, reddiderunt domino Edwardo Regi Anglise omnia Castra

Northwallise, una cum portiuncula pretiosse Crucis Dominicse,

Cambrise vero, dicta Cros de Neth, cum multis aliis famosis reli-

quiis. Reddiderunt etiam Coronam famosissimi Artburi quon-
dam regis Britannise

;
et sic gloria Wallise et etiam Wallencium

regibus et magnatibus Anglise translata est.

In anno sequenti, videlicet Anno domini Millesimo .CC.lxxxiij.

David ap GrufF, frater ejusdem Lewellini Principis, circa Nativi-

tatem Sancti Jobannis Baptistse capitur, et apud Ruthland ducitur,

ubi carcerali custodia detinebatur usque ad festum Beati Michaelis

Archangeli. Et sic de Ruthlande usque Amoythie id est Salopiam

perducitur, ibique judicio Baronum Anglise primo usque ad 'pa-

tibulum equis trahitur, secundo suspenditur, tertio se minimis

decollatur, quia pacis Regis erat contemptor, quarto evisceratur

et viscera ejus concremantur quia Catholicse fidei et Ecclesise ini-

micus ac Justorum interfector, quinto corpus ejus in quatuor

partes dividitur et per quatuor partes regni Anglise suspenditur

quia pacis regni erat perturbator, sexto caput ejus London mittitur
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atque super turrem juxta caput Lewellini fratris sui defigitur, ut

ejus exemplo caeteri proditores terreantur et in signum quod Rex

Justus est et proditorum extirpator. Hoc judicium quinto nonas

Octobris factum fuit, et eodem die plene executum. Volens itaque

Edwardus dictus longescankes rex Anglise Walliam plus solito fir-

mare, Abbathiam de Abberconwey Cisterciensis Ordinis juxta introi-

tum Snowdon factam amraovit, et castrum et villam ibi construxit.

Monachis vero situm alterum videlicet Maynan et expensas largas

ad nova edificia dedit : ac omnes possessiones quas prius ha-

buerunt et imposterum adquirere possent concessit, et libertates

inauditas eis et successoribus eorum concessit. Eodem quoque
Anno Rex prenominatus construxit Castrum de Karnarvon.

Edwardus Dei gracia Rex Angliae et Francise, Dominus Hi-

berniee et Dux Aquitaniee, &c. Sciatis nos pro salute animae nos-

tree et animabus antecessorum nostrorum et heredum nostrorum

regni Anglise, concessisse pro nobis et heredibus nostris dilectis

nobis in Christo Abbati et Conventui de Maynan veterem Eccle-

siam de Abberconwey quam prius habuerunt et tenuerunt con-

ventualem de caetero habeant et teneant parochialem sibi et suc-

cessoribus in proprios usus imperpetuum, cum decimis et obla-

cionibus et aliis ad Ecclesiam illam de jure parochiali pertinen-

tibus, ita tamen quod ipsi eidem Ecclesiae per vicarium et alios

Ecclesiae ministros ydoneos capellanum honestum Wallensem

propter ydeomatum diversitatem. Quare volumus et firmiter pre-

cipimus, pro nobis et heredibus nostris, quod praedicti Abbas et

Conventus et successores sui imperpetuum habeant et teneant

preedictam Ecclesiam de Abberconwey quam prius conventualem

habuerunt et tenuerunt de cetero habeant et teneant quantum
in nobis est in proprios usus parochialem cum omni jure patro-
natus sibi et successoribus suis in perpetuam elemosinam, cum
omnibus juribus et possessionibus et rebus aliis ad preedictam
Ecclesiam parochialem spectan quocumque nomine censeatur, tarn

infra muros quam extra, cum omnibus decimationibus omnium
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terrarum et maris ex utraque de Conwey ad prefatam Ecclesiam de

Aberconwey spectantibus ab antique. Ita tamen quod, &c. Hiis

testibus, venerabili patre Roberto Bathofi et Welleh Episcopo,
Henrico de Laci Comite Lincoln, Ricardo Burg Comite Ultofi, &c.

Dat. apud Carn. xvj die Julij Anno regni nostri

Edwardus Dei gratia Rex Anglise, Dominus Hyberniee, Dux

Aquitanise, Omnibus ad quos preesentes literee pervenerint Salutem.

Sciatis quod cum venerabilis pater Anianus, Assaven episcopus, pro
se et successoribus suis ad instantiam nostram dederit et conces-

serit dilectis nobis in Christo Abbati et Conventui Monasterii de

Aberconwey, et eorum successoribus, quod quidem Monasterium

nunc est situm Maynan, Advocationem Ecclesite de Eglwyswath

quae ad prsefatum Episcopum pertinuit, prout in scriptis dictis

Abbati et Conventui inde confecto plenius continetur. Nos dicto

episcopo donationem illam compensare volentes, dedimus et con-

cessimus eidem advocationem Ecclesiee de Ruthlande, habendam

sibi et successoribus suis imperpetuum, absque reclamatione nostri

vel heredum aut successorum iiostrorum quorumcumque. Ita

tamen quod si nos vel heredes aut successores nostros quoscumque

contingat advocationem preedictse Ecclesiee de Ruthlande ab ipso

episcopo vel successoribus suis casu aliquo retractare, licet prsefat

Episcopo et successoribus suis Advocationem preedictee Ecclesiae

de Eglwys Wath a prsefat Abfc et Conventu totaliter revocare.

In cujus rei testimonium haslitteras nostras fieri fecimus patentes.

Teste meipso apud Aberconwey decimo die Octobris Anno regni

nostri duodecimo.

Edwardus Dei gracia Rex Angliee &c. Sciatis quod in recom-

pensationem unius mesuagii et unius particulse terree in Penlassok

quae Tuderius ap Garwette' in manus nostras reddidit quiete de se

et heredibus suis imperpetuum, et quae dilectis nobis in Christo

Abbati et Conventui de Abberconwey, quarum Monasterium apud
Maynan fundamus, in liberam et puram elemosmam contulimus,
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dedimus et concessimus prefato Tudero decem solidat terrse cum

pertinefi in Crethyn, habend et tenend sibi et heredibus suis de

nobis et heredibus nostris imperpetuum, faciend inde servitia debita

et consueta. In cujus rei testimonium.

In primis in campis dd ap Tud Taylo
r

. . v. u

Itm in Kevynkelynnocke . . . . iiij. ug
1

.

Itm in Bryn y vrane . . . .
iij ug.

II in campo Gruff ap Robyn . . . . i. vg & di.

Itm in illo loco ubi domus dompni Dauid olim

erat ij. ug & dl.

Itm in Bulth y gerwyn iiij. ug
1

.

Itm in ftetir Clochyth i bren y gofe . . ij. ug
1

.

Itm in diffren inter terras Gruff' ap Robyn et

terras Dauid ap Tona, et hoc est abbuttan super

gweirgledd y thwaley ij. ug
1

.

Itm per easdem terras inter terram Hvgonis

Conwey et terram Gruffini Gethyn . . ij. ug
1

.

Itm alia parcella jacens versus eundem pratum
inter Lewelinum ap Jeufi ap Egn et erwr groes .

ij. ugl

Itm in loco ubi erat olim horrium pro granis

in llemdire j. ug.

Itm inter Gruff ap Robyn et Dauid Gethyn in

silva
ij. virg.

Itm apud Pennant ad tenementum Johannis ap
Jeufi ap Howei vij. vir.

Itm inter terras GrufP ap Robyn et David ap
Tuder taylor in Keuynkelynnocke . . . j. ug

1

. et dim.

Abbas et Conventus fundati* fuerunt ad respondendum domino

principi Wallise de placito quo war clamant habere sok et sak, tol

* Sic in oriff. f. summon! ti.
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et them, infangentheff et utfangentheff, homsokenne, Gryutli-

bruch, Blodwyte, ffyttewyte, fferewyth, hongewyth, Leirwyth,

fflemenfrith, et quietos esse de Murdredo, latrocinio, fforstaft,

horedel, horest, infra tempus et extra, in omnibus locis et omnibus

causis qu8e sunt vel esse possunt, et de omnibus misericordiis.

Et quod ipsi et omnes homines sui liberi sint ab omni theloneo,

passagio, paagio, pontagio, scotto, et Gildo, et omnibus auxiliis

Regum, Vicecomitum, et omnium ministralium eorum, et de

hidagio, carucagio, denegild, et hornegild, et exercitibus, scutagiis,

taliagiis, lestagiis, stallagiis, schiris, assisis, et assartis, de wasto

nemorum, meremio cariando, armis portandis, thesauris portandis^

Chaceis, establiis, scotait regum, de perpresturis, hundred, Wapen-
take, placita et queret, warda, wardepeny, et de operibus Castel-

lorum, parcarum, pontium, et de clausuris, et de omnibus carragiis,

summagiis, arreragiis, passagiis, muragiis, domorum Principum

edificatione, et de omnimoda operatione, absque hoc quod bosci

eorum ad opera prsedicta vel ad aliqua alia capiantur, seu quod
blada sua vel hominum suorum ad Castella munienda capiantur,

et etiam quod omnia tenementa eorum, tarn in bosco quam in

piano, sint deforestata et extra omnem potestatem forestarum.

Et quod idem Abbas et monachi, homines et servi sui, sint liberi

et quieti de omni theloneo in omni foro et in omnibus nundinis, et

in omni transitu portuum marium et maris per omnem potestatem
et per omnes terras in quibus Dominus Edwardus Rex Angliee

xxiij die mensis Octobris Anno Regni sui xij. eis libertatem dare

potuit, et in omnibus terris domini Principis.

Et quod omnia Mercata sua et hominum suorum sint similiter

in predictis locis ab omni theloneo quieti, et quod naves eorundem
Abbatis et Monachorum liberum transitum per omnem potestatem

preedictam habeant absque omni exactione et consuetudine.

Et quod iidem Abbas et Monachi sint liberi et quieti ab omnibus

pascubus et ponturis hominum, equorum, canum, et avium, et

non compellantur ad pascendum ipsum dominum Principem aut
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ministros suos, aut alios quoscumque seculares, nisi eorum sponta-

nea voluntate ; et quod circa electiones, depositiones, seu resigna-

tiones Abbatum, tempore vacationis aut alio tempore, dominus

Princeps nee ministri sui, nee alii seculares in nullo intromittant,

sed omnia in dicta Abbathia per religiosos ordinentur regulariter

et tractentur.

Et quod iidem Abbas et Monachi habeant omnia catalla omnium
hominum suorum pro quocumque delicto seu felonia forisfacta, et

similiter omnia amerciamenta omnium hominum suorum habeant

in casu quo erga dominum Principem vel ministros suos fuerint

amerciari, pro quacumque causa seu delicto.

Et quod habeant wreccum maris in omnibus terris suis et in

omnibus littoribus eisdem terree adjacentibus, et omnia vasa et

alia bona sua per intemperiem maris vel aliud infortunium peri-

clitata, fracta, aut submersa, et in terris suis inventa fuerint.

Et quod ipsi et homines sui et servientes sui, ac omnia bona sua

libere et sine quocumque pretio paratum habeant transitum per

Meney, Conwey Afoman, et Devi, et in omnibus passagiis per totum

Principatum et potestatem domini Principis, non obstante qua-

cumque lege seu consuetudine.

Et quod si animalia sua aut alia qusecumque bona furata, rapta,

vel ablata, vel ad tempus perdita fuerint, tin cito Idem abbas et

Monachi ilia probauerint esse sua, et si animalia quorum3 inuenta

fuerint signo ipsorum Abbatis et Monachorum signata, ipsis mona-

chis liberentur, et quod ipsi pro quacumque causa, dicto, facto, seu

forisfacto in curia domini Principis, aut in quacumque curia laicali,

nullatenus judicentur, punientur, seu amercientur.

Et quod licite possint super aquas currentes inter terras domini

Principis seu hominum suorum quod una parte et terras ipsorum
ex altera, molendina levare et edificare et easdem aquas de canalibus

suis usque ad terrain ipsorum Abbatis et monachorum vertere et

declinare.

Et quod ipsi libere possint recipere ad habitum suum, et ad

famulatum suum et servitia, liberos principis spadarios et homines

CAMD. SOC. C
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de advocatione domini Principis, atque omnes primam tonsuram

habentes, cujuscumque condicionis extiterint, sine molestia et

calumpnia cujuscumque.
Et quod nullus minister domini Principis pro quacumque causa

ingrediatur terras ipsorum Abbatis et Monachorum ad aliqua

officia in eisdem facienda, et quod nullus bona ipsorum aut ser. . .

[The next sentence, on a separate leaf, begins"]

Conventui, quorum monasterium idem Rex Edwardus proavus
domini Principis apud Maynan in honore omnipotentis Dei et

beatse Marise et omnium Sanctorum, et pro salute animse suse et

animarum omnium antecessorum et heredum suorum fundavit, et

preedictam villam de Maynan cum pertinentiis, una cum omnibus

libertatibus suis, habendam et tenendam prsefato Abbati et succes-

soribus suis, et Ecclesise sues, imperpetuum dedit.

Item quo ad libertatem supradictam, videlicet quod prsedicti

Abbas et Monachi liberi sint et quieti ab omnibus potituris, etc.

et ad omnes alias libertates subsequentes in preedicto clameo con-

tentas, dicit quod quidam Lewelinus Gervasii films quondam Prin-

ceps Northwallise per duas cartas suas concessit Abbati de Aber-

conwey qui tune fuit et predecessoribus ipsius Abbatis nunc eas-

dem libertates habendum sibi et successoribus et ecclesise suee

prsedictse imperpetuum. Et dicit quod postea dominus Edwardus
Rex Anglise nunc inspexit prsedictam cartam prsedicti regis proavi

prsedicti domini Principis, necnon cartas praedicti Lewelini, eas

Abbati et Conventui qui tune fuerunt, et successoribus suis, per car-

tam suam ratificavit, aceeptavit, et confirmavit ; quam quidem car-

tam domini Regis nunc idem Dominus Princeps inspexit, et per
litteras suas patentes acceptavit et ratificavit, et prsedicto Abbati

nunc et successoribus suis, et Ecclesise suse preedictse, pro se et

heredibus suis, Et profert hie easdem domini principis litteras

patentes quse premissa testantur in hsec verba.

Edwardus Dei gratia etc. Archiepiscopis, &c. salutem. In-

speximus cartam domini Edwardi quondam Regis Anglise avi

nostri in hsec verba, Edwardus Dei gratia Rex Anglise, Dominus
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Hibernise, et Dux Aquitaniae, archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus,

Prioribus, Ducibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomiti-

bus, Praepositis, Ministris, et omnibus Ballivis et ffidelibus suis ad

quos praesentes litterae pervenerint, salutem. Sciatis quod in recom-

pensationem situs quondam Abbathiae de Aberconwey, et terrarum

adjacentium, et Grangise de Crethyn cum pertinentiis ad eandem
Abbatiam tune spectantium, quas Abbas et Conventus loci ejusdem
in manus nostras reddiderunt, dedimus et concessimus et hac

carta nostra confirmavimus prsedictis Abbati et Conventui Ordinis

Cisterciensis, quorum Monasterium postmodum de novo apud May-
nan in honore omnipotentis Dei et beatae Mariee et omnium sanc-

torum, pro salute animae nostrse et animarum omnium antecessorum

et haeredum seu aliorum successorum nostrorum, fundavimus, prae-

dictam villam de Maynan cum pertinentiis quam una cum quibus-
dam aliis terris Henrico de Lacy comiti Lyncoln et heredibus suis,

et quam ipse idem comes postmodum quietam de se et heredibus

suis in manus nostras reddidit. Et etiam centum et decem et

septem solidatas et octo denariatas terrae quas M9
educus grath

et gornonen frater ejus, et quindecim solidatas terree quas Ro-

gerus Borun et decem solidatas terrse quas Tuderius ap Carweit

tenuerunt in eadem villa de Maynan, et quas in manus nos-

tras quiete similiter reddiderunt, habendum et tenendum prae-

fatis Abbati et Conventui et eorum successoribus in eodem
Monasterio Deo et beatse Mariee servituris, cum omnibus suis

pertinentiis in liberam puram et perpetuam elemosinam. Conces-

simus etiam eisdem Abbati et Conventui omnes rationabiles

donationes terrarum, Ecclesiarum, hominum et Elemosinarum eis

a quibuscumque jam collatas et imposterum conferendas vel adqui-
rendas. Quare volumus et firmiter prsecipimus pro nobis et

heredibus nostris quod praedicti Abbas et Monachi et eorum

successores habeant et teneant villam, terras, et redditus praedictos

cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad eos spec-

tantibus, ut in boscis, pratis, pascuis, pasturis, molendinis, stagnis ;

vivariis, piscariis, vh^aquis, semitis, et mariscis permetas etbundas

20 REGISTER AND CHRONICLE

subscriptas, videlicet ascendendo de Conwey versus montes Aber-

cambwft ubi descendit fluvius qui appellatur Cumogan in flumine

de Conwey, et ascendendo per ilium fluvium de Cingonan usque

ad fontem de Tangwre, et de fonte ilia per viam magnam directe

usque ad Rytyllwydieirth, et exinde per rivulum parvum usque ad

fluvium de Gwydenging, et sic ascendendo per ilium fluvium usque

ad rivulum parvum qui descendit de Dewlwyn, et inde usque

Grasiwy'chwydant, et sic directe usque Pwft in medio Gwenn

gennarwan, et deinde usque Pwft in medio y Gwennd bythyne, et

sic usque dynon yr heol, deinde moram Kaelertn, deinde usque
Clawd juxta domos fabrorum, deindeusque ad caput Grw y ranallen,

exinde usque ad flumen Gretlyn, deinde usque ad Wennbowys et

sic iuxtatus * ewen bowys usque puft bndir, et exinde usque Nantu-

wrath,et deinde descendendo usque ad moram quse dicitur Gwennce,
et deinde usque y bwlcncho, deinde usque ad maram quse est inter

Gwernnelanc et Garthgynnanuelt, et deinde usque ad aquam quse

appellatur Balenllechane, et sic per illam aquam usque longum

vadum, deinde usque ad moram quse appellatur Gwerun vaenan,

et sic per quendam rivulum usque Pull y don, usque Conwey, et

filum aquae Conwey usque ad Avercambwft. Et quod habeant

omnes racionabiles donationes terrarum, Ecclesiarum, Hominum,
et Elemosinarum eis a quibuscumquejam eis collatas et in posterum
conferendas vel adquirendas, bene et in pace, libere et quiete,

integre, plenarie, et honorifice, cum sok et sak, tol et them,

infangtheff et outfangethef, hamesok, gridbruigh, Bolwyke,

flythwyth, fferewyth, hengwith, leirwyth, iflemfrid, murdredo,

latrocinio, fibrstaft, hordeft, et horest infra tempus et extra, et in

omnibus locis et cum omnibus causis quse sunt et esse possunt.
Concedimus etiam quod prsedicti Abbas et Monachi quieti sint

imperpetuum de omnibus misericordiis, et quod ipsi et omnes
homines et tenentes sui liberi sint et ab omni Scotto et Gildo et

omnibus auxiliis Regis, Vicecomitum, et omnium Ministerialium

eorum, et de hidagio, carucagio, danegeld, hornegeld et exercitibus,

* Sic in orig.
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scutagiis, talagiis, lestagiis, stallagiis, siris, et assisis, et assartis de

wasto nemorum, de meremio cariando, de armis portandis, de

thesauro portando, de chaciis, establiis, scotaft regis, de purprestura

hundred, wapentachiis, placitis, et quereft, ward, et wardpeni,

auerpeny, hundredespeny, borthalpeny, Trithingpeny, de operibus

castellorum, parcorum, pontium, et de clausuris, et omni cariagio,

summagio, navagio, passagio, muragio, et dominium regalium

edificatione, et ommmoda operatione. Et prohibemus ne bosci

eorum ad prsedicta opera vel ad aliqua alia capiantur, et similiter

ne blada illorum vel hominum suorum ad castella munienda

capiantur. Concedimus etiam quod omnia tenementa ipsorum,
tarn in bosco quam in piano, sint deafforestata et extra omnem

potestatem forestariorum. Precipimus etiam quod prsedicti Abbas

et Monachi, et homines et tenentes sui, liberi sint et quieti ab

omni theoloneo in omni foro et in omnibus nundinis, et in omni

transitu pontium, viarum, et maris, et per omnem potestatem nos-

tram et per omnes terras nostras in quibus eis libertatem dare

possumus, et omnia mercata sua et hominum suorum sint similiter

in prsedictis locis ab omni theloneo quieta. Et quod naves eorun-

dem Abbatis et Monachorum liberum transitum per omnem po-
testatem nostram habeant, absque omni exactione et consuetudine.

Concedimus etiam et confirmamus eisdem Abbati et Monachis

quod si aliquis hominum suorum pro delicto suo vitam vel mem-
bra debeat amittere, vel fugerat, in judicio stare noluerit, vel aliud

delictum fecerit pro quo catalla sua debeat perdere, ipsa catalla

sint prsedictorum Abbatis et Monachorum; similiter si aliquis ho-

minum suorum sit amerciatus erga nos vel Ballivos nostros pro

quacumque causa vel delicto, vel forisfacto, amerciamenta dictis

Abbati et Monachis reddantur, servata regiee potestati justitia

mortis et membrorum. Heec omnia prsedicta et omnes alias quie-

tantias, libertates, et liberas consuetudines quee in hoc scripto

comprehenduntur, et liberiores quae domui aliquo religiose referri

possunt, concedimus preedictis Abbati et Monachis pro dei

amore et gloriosee Virginis Marise, et pro salute animee nostree, et
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